от  26.12.2021г
Издается с мая 2012 г
	  КОЗЛОВСКИЙ  ВЕСТНИК

	           Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Козловского сельсовета

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   26.12.2021 г.                                                                  № 38
                                                  с.Козловка

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

      В соответствии с пунктами 3.1  и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского  страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2021 года № 75 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов)» администрация Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я е т:
 1. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Козловского сельсовета Татарского  района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению , в том числе:
1.1. Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Козловского сельсовета Татарского  района Новосибирской области согласно таблице 1;
1.2. Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений
бюджета Козловского сельсовета Татарского  района Новосибирской области согласно таблице 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Козловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Козловского сельсовета:                    В.В.Хабаров

      Приложение
к постановлению администрации
                                                                   Козловского сельсовета             Татарского  района
 Новосибирской области
от  26.12.2021 № 38 __
                                                              _

Перечень главных администраторов
доходов бюджета Козловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов

Таблица 1
Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых
доходов
	Код бюджетной классификации
Российской  Федерации

Наименование

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	 006

	администрация  Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	006
	   1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	006
	   1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	006
	  1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	006
	  1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	006
	  1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	006
	  1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	006
	 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	006
	  1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

	Федеральное казначейство (Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)

	100
	   1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	   1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	   1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	  1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182

	Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области)

	182
	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	197

	Контрольное управление Новосибирской области

	197
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

                  Таблица 2

Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений

	Код бюджетной классификации Российской  Федерации

Наименование

	главного         администратора доходов
	доходов районного бюджета

	006

	администрация  Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	006
	 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	006
	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	006
	 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	006
	2 02 27112 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	006
	 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	006
	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	006
	 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	006
	 2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	006
	 2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	006
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	006
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	006
	 2 02 90024 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	 2 03 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений

	006
	 2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	006
	 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	006
	 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	006
	 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	006
	 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   26.12.2021 г.                                                                  № 39
                                                  с.Козловка

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

      В соответствии с пунктами 3 и 4  статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского  страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации , бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2021 года № 75 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов)», администрация Козловского сельсовета  Татарского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской	 области на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов согласно приложению .
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Козловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Козловского сельсовета:                    В.В.Хабаров

                                                                                               Приложение
к постановлению администрации
                                                                               Козловского сельсовета         Татарского  района
                                                                   Новосибирской области
от 26.12.2021 №39__

Перечень главных администраторов
 источников финансирования дефицита бюджета Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 год
и плановый период  2023 и 2024 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	источников финансирования дефицита бюджета

	006

	администрация  Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	006
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	006
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	  Учредитель:
Администрация  Козловского сельсовета
	    Адрес:
632110,  с. Козловка,
Ул.Грязнова,17а
	Издатель:
Администрация Козловского сельсовета

  Тираж 15 экз.
Тел. 49-149